УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

совещания с заместителями директоров по учебно-воспитательной работе

Назаровского района

22.11.2022 г.                  № 9

Председательствовал:

 Колесникова Н.И. – начальник отдела информации управления

образования администрации Назаровского района.

Присутствовали:

- директора ОО и ДОУ, заместители директоров по учебно-

воспитательной работе общеобразовательных школ, методисты, специалисты

управления образования администрации Назаровского района.

Повестка заседания:

1. Современные подходы к организации преемственности между ДОУ и

школой в получении образовательных результатов

СЛУШАЛИ:

По первому   вопросу слушали Парамонову Т.А., Колесникову Н.И.,

Жарикову М.М., которые провели семинар-практикум в форме мирового

кафе по теме «Современные и подходы к организации преемственности

между ДОУ и школой в получении образовательных результатов.  В ходе

семинара обсудили следующие вопросы:

Что такое преемственность?

В чем заключается преемственность между ДОУ И ОУ?

Роль  преемственности в получении образовательных результатов?

Какие приемы, подходы, способы деятельности к организации

преемственности, на ваш взгляд, являются «универсальными»?

РЕШЕНИЕ:

1. Управленческим командам ОО провести семинар по преемственности в

своих ОО совместно с ДОУ. Спланировать совместную деятельность

для достижения образовательных результатов.

Председатель                                                                    Н.И. Колесникова

Секретарь           Е.С. Мостовых